БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ САНЪЯП АУЫЛ
СОВЕТЫ
	[image: ]
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САНЗЯПОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

	4533343, Урге Санъяп ауылы,Узак урамы,47

	453343, с. Верхнесанзяпово,, ул. Центральная, 47

ҠАРАР

                 РЕШЕНИЕ

О продлении срока действия Соглашения между муниципальным районом Кугарчинский район Республики Башкортостан и сельского поселения  Санзяповский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Кугарчинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район  Республики   Башкортостан

   Совет сельского поселения Санзяповский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

   Продлить срок действия Соглашения между муниципальным районом Кугарчинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Санзяповский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Кугарчинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Санзяповский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан до 31 декабря 2018 года (Приложение 1).

Глава  сельского поселения
Санзяповский сельсовет
муниципального района
Кугарчинский район
 Республики Башкортостан                         Ф.А.Галина
№65
 «26» декабря 2016 года
с.Верхнесанзяпово

                                                                                         Приложение № 1

Список переданных  части полномочий Сельским поселением МР Кугарчинский район РБ  муниципальному району
Кугарчинский район РБ на 2018 год.

	№
п\п
	Наименование полномочий
	№ решения, дата Совета СП

	1
	Пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	№ 65
от 26.12.2017

	2
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	№ 65
от 26.12.2017

	3
	Содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения
	№ 65
от 26.12.2017

	4
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержание муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства
	№ 65
от 26.12.2017

	5
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	№ 65
от 26.12.2017

	6
	Организация библиотечного обслуживания населения
	№ 65
от 26.12.2017

	7
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	№ 65
от 26.12.2017

	8
	Охрана и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных в границах поселения
	№ 65
от 26.12.2017

	9
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	№ 65
от 26.12.2017

	10
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	№ 65
от 26.12.2017

	11
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	№ 65
от 26.12.2017

	12
	Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения
	№ 65
от 26.12.2017

	13
	Создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных  местностей и курортов местного значения на территории поселения
	№ 65
от 26.12.2017

image1.emf